
DETERMINAZIONE  N° 539  DEL  14/6/2013

OGGETTO:  Comunicazione per trasmissione al MEF dei rimborsi - Maggiorazione
statale TARES 2013  - ai sensi dell'art. 1, comma 4, del D.L.  6 Marzo 2014, n. 16.

IL DIRIGENTE

VISTA la  disposizione sindacale  n.  86 del  02/05/2016 con cui  il  sottoscritto  è stato
incaricato della Direzione dell'Area 1 – Gestione delle Risorse;

PREMESSO  che  la  società  Quadrifoglio  spa,  esercente  il  servizio  di  raccolta  e
smaltimento dei rifiuti solidi urbani nel Comune di Bagno a Ripoli, ha trasmesso le richieste di
rimborso  per  Maggiorazione  TARES  2013  presentate  dai  seguenti  contribuenti  (protocollo
Quadrifoglio spa):

• prot.4680 del 9/9/2014 della sig.ra P.V.,  per € 5,34
• prot.5494 del 17/10/2014 della sig.ra M.R.,  per € 5,08
• prot. 5630 del 21/10/2014 della Società A.S.F.,  per € 226,51
• prot. 5689 del 31/10/2014 del sig. C.L.,  per € 57,90
• prot. 6656 del 18/12/2014 della sig.ra B.L.,  per € 34,20
• prot. 6651 del 18/12/2014 della sig.ra F.M.,  per € 44,40
• prot. 6655 del 18/12/2014 della Società U.F.,  per € 184,38
• prot. 6453 del 9/12/2014 della sig.ra B.S.,  per € 2,51
• prot.496 del 26/01/2015 della sig. T.G.,  per € 5,64
• prot. 601 del 28/01/2015 della sig.ra G.V.,  per € 6,26
• prot. 577 del 27/01/2015 della sig.ra C.M.,  per € 4,39
• prot. 650 del 29/01/2015 della sig.ra C.S.,  per € 3,30
• prot. 746 del 5/02/2015 della sig.ra G.G.,  per €  5,39
• prot. 968 del 20/02/2015 della sig.  C.A.,  per € 9,65
• prot. 588 del 28/01/2015 della Sig.  N.N.,  per € 6,62

VISTO l'art. 1, comma 724, della Legge n. 147del 27/12/2013 (Legge Finanziaria 2014)
che prevede “A decorrere dall'anno di imposta 2012, nel caso in cui il  contribuente abbia
effettuato un versamento relativo all'imposta municipale propria di importo superiore a quello
dovuto, l'istanza di rimborso va presentata al comune che, all'esito dell'istruttoria, provvede
alla restituzione per la quota di propria spettanza, segnalando al Ministero dell'economia e
delle finanze e al Ministero dell'interno l'importo totale, la quota rimborsata o da rimborsare a
proprio carico nonché l'eventuale quota a carico dell'erario che effettua il rimborso ai sensi
dell'articolo 68 delle istruzioni sul servizio di tesoreria dello Stato di cui al decreto del Ministro
dell'economia  e  delle  finanze  29  maggio  2007,  pubblicato  nel  supplemento  ordinario  alla
Gazzetta Ufficiale n. 163 del 16 luglio 2007”.



VISTO l'art. 1, comma 4, del decreto legge n. 16 del 6 marzo 2014, convertito dalla
legge n.  68 del  2 maggio 2014,  che rinvia  al  decreto  del  Ministero  dell'economia  e delle
finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, sentita la Conferenza Stato città ed autonomie
locali, con il quale sono stabilite le modalità applicative delle procedure di cui ai commi da 722
a 727 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2013 n. 147, estese a tutti i tributi locali e pertanto
anche alla TARES;

VISTO il Decreto interministeriale del 24 febbraio 2016, concernente le procedure di
riversamento, rimborso e regolazioni contabili relative ai tributi locali e successivi chiarimenti
con circolare 14 aprile 2016, n. 1/DF

DETERMINA

1) in merito alla posizione relativa ai seguenti utenti, di  comunicare al Mef, tramite
inserimento  nel  portale  WEB  sezione  federalismo  fiscale,   le  richiesta  di  rimborso  per
maggiorazione TARES 2013 trasmesse da Quadrifoglio spa all'Ufficio tributi:

• prot.4680 del 9/9/2014 della sig.ra P.V.,  per € 5,34
• prot.5494 del 17/10/2014 della sig.ra M.R.,  per € 5,08
• prot. 5630 del 21/10/2014 della Società A.S.F.,  per € 226,51
• prot. 5689 del 31/10/2014 del sig. C.L.,  per € 57,90
• prot. 6656 del 18/12/2014 della sig.ra B.L.,  per € 34,20
• prot. 6651 del 18/12/2014 della sig.ra F.M.,  per € 44,40
• prot. 6655 del 18/12/2014 della Società U.F.,  per € 184,38
• prot. 6453 del 9/12/2014 della sig.ra B.S.,  per € 2,51
• prot.496 del 26/01/2015 della sig. T.G.,  per € 5,64
• prot. 601 del 28/01/2015 della sig.ra G.V.,  per € 6,26
• prot. 577 del 27/01/2015 della sig.ra C.M.,  per € 4,39
• prot. 650 del 29/01/2015 della sig.ra C.S.,  per € 3,30
• prot. 746 del 5/02/2015 della sig.ra G.G.,  per €  5,39
• prot. 968 del 20/02/2015 della sig.  C.A.,  per € 9,65
• prot. 588 del 28/01/2015 della Sig.  N.N.,  per € 6,62

         IL DIRIGENTE
                                                                             (Dott. Dario Navarrini)


	DETERMINAZIONE N° 539 DEL 14/6/2013

